- |   |   |
|---|---|
| 56] Ut ei clemens clementer subvenire digneris.                                   | 56] Abyś go – litościwy – litościwie wspomagać raczył.              |
| 57] Ut ei misericors succurrere et adiuvare misericorditer digneris.              | 57] Abyś go – miłosierny – miłosiernie wspierać i wspomagać raczył. |
| 58] Ut corda pro eo tristantia letificare digneris.                               | 58] Abyś serca smucące się o niego, uradować raczył.                |
| 59] Ut animo promerentiam consolare digneris.                                     | 59] Abyś smucącego się w duchu pocieszyć raczył.                    |
| 60] Ut eum miserum et indignum et peccatorem ac negligentiae <sup>199</sup> [...] | 60] Abyś go, nędznego i niegodnego, grzesznika i niedbałego...      |
| 61] [pro] famulo Tuo PETRO et pro sanitate animae et corporis eius                | 61] (Za) sługę Twego, Piotra, i za zdrowie jego duszy i ciała.      |
| 62] Te prece, audi me.  | 62] Ciebie błagam – wysłuchaj mnie.                                 |

---

<sup>199</sup> Tekst skażony.

CIX

[94]

ORATIO AD SANCTUM MICHAËLEM PRO  
FIDELIBUS DEFUNCTIS

- 1] Sancte Michaël et omnes sancti Dei
- 2] intercedite pro animabus omnium fidelium defunctorum.
- 3] Et me peccatricem pro eis orantem exaudire digneris.

CX

[95]

ALIA [PRO COMMUNITATE]

- 1] Christe Filii Dei vivi,
- 2] miserere animae famuli Tui Adae
- 3] et animae famulae Tuae Evae,
- 4] et animabus famulorum famularumque Tuarum,
- 5] et nostrae congregationis fratres et sorores [s],

[94]

MODLITWA DO ŚWIĘTEGO MICHAŁA ZA  
WIERNYCH ZMARŁYCH

- 1] Święty Michale i wszyscy święci Boga,
- 2] wstawcie się za dusze wszystkich wiernych zmarłych,
- 3] a mnie grzeszną, za nich modlącą się, raczcie wysłuchać.

[95]

INNA [ZA WSPÓLNOTE]

- 1] Chryste, Synu Boga żywego,
- 2] zmiłuj się nad duszą sługi Twojego, Adama,
- 3] i nad duszą służebnicy Twojej, Ewy,
- 4] i nad duszami sług i służebnic Twoich,
- 5] i nad [duszami] braci i siostr naszego zgromadzenia,

- 
- |  |   |
|--|---|
| 6] et omnium parentum nostrorum, omniumque hic et ubique in Christo quiescentium | 6] i nad [duszami] wszystkich naszych przodków, tu i wszędzie, spoczywających w Chrystusie,                                       |
| 7] et mihi indignae famulae Tuae Gertrudae                                       | 7] i nade mną, niegodną służebnicą Twoją, Gertrudą,   |
| 8] et qui bona mihi fecerint propter nomen Tuum,                                 | 8] i nad tymi, którzy wyświadczyli mi dobro dla Twojego imienia,  |
| 9] et pro quibus iussa aut debita sum, sive ipsa decrevi orare.                  | 9] i nad tymi, za których nakazano mi się modlić albo którym winna jestem modlitwę, albo za których modlić się sama postanowiłam. |